

RECEBEMOS DE BRUNHARA & TEZZA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA RS 5.827,75	NF-e Nº: 000.000.855 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA	

 BRUNHARA & TEZZA LTDA - ME RUA ALAGOAS, 1770 SALA 01 CENTRO MEDIANEIRA PR TEL/FAX: 4532646064 CEP: 85884000	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.855 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 2	 CHAVE DE ACESSO 4123 0510 7143 3800 0169 5500 1000 0008 5510 4327 7000 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE	
	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9047644264	
INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA		CNPJ 10.714.338/0001-69
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230136373503 - 29/05/2023 15:27:31		

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA		CNPJ/CPF 76.206.465/0001-65	DATA DA EMISSÃO 29/05/2023
ENDEREÇO AV DUQUE DE CAXIAS, 800 PACO MUNICIPAL		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85887-000
MUNICÍPIO MATELANDIA		FONE/FAX (45) 3262-8350	UF PR
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 15:05:51

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 5.827,75
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 1.402,46
				VALOR TOTAL DA NOTA 5.827,75

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
000000000156	KIT CIRCUITO ELETRONICO	84199040	0 400	5102	UN	1,0000	517,5000	517,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139,52
000000000113	RESISTENCIA TUBULAR RETA	85168090	0 400	5102	UN	2,0000	92,0000	184,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49,88
000000000145	SELO SEGURANCA	40169300	0 400	5102	UN	4,0000	28,7500	115,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27,96
000000000153	TECLADO DE MEMBRANA	84199040	0 400	5102	UN	1,0000	161,0000	161,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43,41
000000000018	BUCHA DENTADA	84212919	0 400	5102	UN	2,0000	65,0000	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28,86
000000000019	CABECA COM TUBOS	84212919	0 400	5102	UN	1,0000	160,0000	160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35,52
000000000065	JUNTA DO ENGATE	40169300	0 400	5102	UN	2,0000	20,0000	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,72
000000000069	JUNTA DO SPRAY	40169300	0 400	5102	UN	2,0000	20,0000	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,72
000000000140	ROLAMENTO ESFERA CARGA RADIAL	84821010	0 400	5102	UN	4,0000	100,0000	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131,64
000000000142	ROTOR PARA REPOSICAO	84834090	0 400	5102	UN	1,0000	430,0000	430,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95,68
000000000150	TAMPA	90184999	0 400	5102	UN	2,0000	80,0000	160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32,08
000000000152	TAMPA DO SPRAY	73269090	0 400	5102	UN	2,0000	45,0000	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,86
000000000005	ACOPLAMENTO CZ	40169300	0 400	5102	UN	4,0000	42,5000	170,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41,33
000000000006	ACOPLAMENTO DA CUBA	90184999	0 400	5102	UN	2,0000	44,8500	89,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,98
000000000007	ACOPLAMENTO PARA GARRAFA MONTADO	73269090	0 400	5102	UN	2,0000	147,2000	294,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61,71
000000000053	ESPELHO PARA REFLETOR 1071	90019090	0 400	5102	UN	1,0000	356,5000	356,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92,40
000000000057	FILTRO DO SUGADOR	40169300	0 400	5102	UN	4,0000	33,3500	133,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32,43

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 78861	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI, CONFORME PREGRAO NO 69/2022 E EMPENHO NO 6624/2023. DADOS PARA DEPOSITO: BANCO DO BRASIL AG. 0735-8 C.C. 32412-4. Voce pagou aproximadamente 24,07% em impostos, sendo: R\$ 540,28 (9,27%) em tributos federais; R\$ 862,19 (14,79%) tributos estaduais; R\$ 4.425,28 pelos produtos/servicos. Fonte: IBPT v22.1.E (2C46F9) - Lei 12.741/2012.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

Assinatura 30/05/23

RECEBEMOS DE BRUNHARA & TEZZA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA RS 5.827,75	NF-e Nº: 000.000.855 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA	

BRUNHARA & TEZZA LTDA - ME  RUA ALAGOAS, 1770 SALA 01 CENTRO MEDIANEIRA PR TEL/FAX: 4532646064 CEP: 8588-0000	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.855 SÉRIE : 1 FOLHA: 2 de 2	 CHAVE DE ACESSO 4123 0510 7143 3800 0169 5500 1000 0008 5510 4327 7000 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230136373503 - 29/05/2023 15:27:31
	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9047644264	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 10.714.338/0001-69

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
000000000060	GARRAFA PET	39239090	0 400	5102	UN	3,0000	31,0500	93,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000061	INJETOR MONTADO	90184999	0 400	5102	UN	3,0000	57,5000	172,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34,59
000000000081	MANGUEIRA DO SUGADOR	39173100	0 400	5102	UN	3,0000	32,2000	96,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26,04
000000000083	MANGUEIRA PARA MESA	39173100	0 400	5102	UN	3,0000	74,5000	223,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,26
000000000143	SERINGA TRIPLICE	90184999	0 400	5102	UN	1,0000	310,0000	310,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62,16
000000000146	SUPORTE DAS HASTES	94021000	0 400	5102	UN	2,0000	86,2500	172,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,64
000000000163	VALVULA DE AGUA	84812090	0 400	5102	UN	3,0000	80,5000	241,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61,46
000000000164	VALVULA DE AR	84812090	0 400	5102	UN	3,0000	80,5000	241,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61,46
000000000020	ANEL DE SILICONE 21L	40169300	0 400	5102	UN	2,0000	115,0000	230,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55,91
000000000016	BOBINA SOLENOIDE	84818092	0 400	5102	UN	2,0000	161,0000	322,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81,95
000000000157	CABO DE ALIMENTACAO	85444200	0 400	5102	UN	2,0000	69,0000	138,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26,23
000000000045	CONECTOR FCL	90184999	0 400	5102	UN	2,0000	57,5000	115,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23,06

Assinatura: 30/05/23